Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

Página 1 de 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 068/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 044/2013

AVISO DE ESCLARECIMENTO Nº 01

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo – CRF-SP, por intermédio do (a) pregoeiro
(a) designado (a) para o Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 044/2013, torna pública
consultas de empresas interessadas e os respectivos esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO 01:

Venho por meio desta solicitar a Planilha com o Valor estimado Unitário do Pregão abaixo.
Pregão Eletrônico nº 025/2013
UASG: 389461

RESPOSTA 01:

Em resposta ao questionamento 01, o art. 40, §2º da Lei nº. 8666/93 não se faz de forma impositiva e
sim possibilita a apresentação de documentos na forma de anexos ao edital. Desta forma, esta
informação consta no processo licitatório e poderá ser verificada por qualquer empresa interessada
através dos procedimentos constantes no item 20.13 do edital.

QUESTIONAMENTO 02:

Referente ao lote 01, gostaria que me encaminhasse uma imagem/modelo do selo de autenticidade e
do adesivo do farmacêutico, uma vez que são materiais personalizados.

RESPOSTA 02:

Em resposta ao questionamento 02, seguem abaixo ilustrações dos respectivos selos solicitados:

SELO DE AUTENTICIDADE (PARTE 01):

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

Página 2 de 2

SELO DE AUTENTICIDADE (PARTE 02):

ADESIVO DO FARMACÊUTICO:

OBS: As imagens MERAMENTE ILUSTRATIVAS, podendo as mesmas sofrerem alterações futuras
de acordo com a necessidade da CONTRATANTE.

São Paulo, 29 de Julho de 2013.

Elizabeth Adaniya
Pregoeiro(a) do CRF-SP